PAGE

	БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ
ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЯМАZЫ АУЫЛ

 СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

сельского поселения Ямадинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             KАРАР                                                              РЕШЕНИЕ

       «13» февраль 2020 й.                           № 61/7                       «13» февраля 2020 г.

О плане работы социально-профилактического центра сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район

 Республики Башкортостан  на 2020 год

Совет сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы социально-профилактического центра сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2020 год согласно приложению.

 2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет: Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Ямады, пер.Центральный, дом 7 и разместить на официальном сайте сельского поселения Ямадинский сельсовет .

  3. Контроль за выполнением плана работы социально-профилактического центра сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2020 год возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.
Глава

сельского поселения                                                                 Г.М.Талипова

                 УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

сельского поселения

 Ямадинский сельсовет

муниципального района

                                                    Янаульский район

   Республики Башкортостан

                                                                                    № 61/7 от «13» февраля 2020 г.

ПЛАН

работы Совета социально-профилактического центра                   сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
 на  2020 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

исполне-ния
	Ответственный

за исполнение
	Приме-чание

	1.
	Заседание Совета СПЦ с повесткой дня:

· Итоги работы СПЦ  за 2019 год и задачи на 2020 год.

· Утверждение плана работы Совета СПЦ на 2020 год.

· Рассмотрение заявлений и жалоб граждан
	февраль
	Глава СП,

председатель СПЦ

	2.
	Заслушать отчет участкового инспектора полиции «О работе по профилактике правонарушений на территории  сельского поселения Ямадинский сельсовет и мероприятиях на 2020 год»

а) Рассмотрение заявлений граждан
	Февраль
	Участковый уполномоченный полиции

	3.
	Провести собрания граждан  во всех населенных пунктах СП Ямадинский сельсовет
	В течении года
	Глава СП

	4.
	Охрана общественного порядка при проведении праздников, особенно летом на дискотеках
	Постоянно
	Совет СПЦ

	5.
	Обсуждение отдельных граждан, семей на заседаниях СПЦ.
	Постоянно
	Совет СПЦ,

Глава СП

	6.
	Охрана общественного порядка при проведении массовых культурно-спортивных мероприятий
	Постоянно
	Совет СПЦ, специалист по работе с молодежью

	7.
	Обсуждение поведения отдельных граждан и семей на заседаниях СПЦ
	Постоянно
	Совет СПЦ

2. Работа Совета социально-профилактического центра

с гражданами по месту жительства
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

исполне-ния
	Ответственный

за исполнение
	Приме-чание

	1.
	Проводить собрания граждан по особому плану
	апрель
	Глава СП, председатель СПК

	2.
	Практиковать обсуждение поведения лиц, нарушающих общественный порядок и совершающих других антиобщественные поступки на собраниях трудовых коллективов, собраниях граждан, заседаниях Совета СПЦ
	постоянно
	Совет СПЦ, руководители учреждений и организаций

	3.
	Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав вести учет и эффективную работу с неблагополучными подростками и  неблагополучными семьями
	постоянно
	Совет СПЦ,

Председатель комиссии

	4.
	Продолжать и вести учет лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками, неблагополучных семей, а также лиц, осужденных за мелкое хулиганство и преступлений, проживающих на территории сельского поселения.
	постоянно
	Совет СПЦ,

участковый инспектор полиции (по согласованию)

3. Работа секций и общественных комиссий

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Дата

исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Приме-чание

	1.
	Комиссии по борьбе с пьянством и алкоголизмом принимать

участие в контроле за соблюдением правил торговли спиртными напитками, организовать противоалкогольную пропаганду среди населения
	постоянно
	Председатель комиссии

	2.
	На заседаниях административной и противоалкогольной комиссиях обсуждать граждан, нарушающих общественный порядок, торгующих незаконно суррогатной алкогольной продукцией
	По мере необходимости
	Председатель комиссии

	3.
	Организовать лекции, вечера вопросов и ответов по правовым знаниям
	Периодически
	Члены постоянных комиссий, члены СПЦ

	4.
	Провести семинар с членами постоянных комиссий на правовую тему с приглашением юриста из района
	Периодически
	Глава СП, председатель СПЦ

Председатель Совета СПЦ                                                          Н.Т.Сафин